•

4. Gegen das Ende dieses Prooemium steht : Ad

conuerfionem quod attinet , vfus fum opera amici no-

ftri Ioachimi Camerarii , quem hoc confecutum lon-

go quidem temporis affiduo ftudio fcirem , vt cogni-

tione linguae graecae non vlli poftponendus videatur.

Idem et Mathematicas difciplinas inprimis admiratur

et magnifacit. Sed nobis hoc potiffimum in ador-

nanda interpretatione noua confilium fuit , vt ftudiofi

harum difciplinarum , ad graecam linguam difcendam

inuitarentur. Cuius conftat proprium effe donum

diuinitus ad culturam artium bonarum illi attributum,

vt intelligentiae et rationis inuenta , verbis fignifican-

tibus , et oratione diferta enuntiare , et cogitationum

quafi thefauros , non folum promere , fed et expli-

care poffit. Mifimus autem ad te Chriftophore Ca-

rolouicie, et tibi dedicauimus hanc opellam editionis

noftrae peculiariter, quem comperiffem , non modo

fapientiae et virtutis communis ac ciuilis laude et di-

gnitate excellere, id quod eft pulcerrimum et praecla-

riffimum in hac vita , fed ad cauffas et fontes etiam

refpicere , omnium eorum , quae honefta , laudabilia,

recta , Reipublicae falutaria , et effe perhibentur et

vere funt.

5. Wer veranlaßte also des Camerarius Ueberſe-

hung, und eignete ſie Carlowißen zu ?

6. Voffius c. LXV. §. 14. sagt : Camerarius habe

1549 ; VII Bücher Euklids übersekt ; Eine Vorrede

dazu vom Lobe der Geometrie gemacht, fub alieno no-

mine. Sed XXVII annis poft puta anno LXXVII ,

nomen fuum repofuit. In vtraque hac editione Lip-

fienfi Martinus Steinmetz Gersb, Medicinae Licentia-

tus
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tus appofuit γραμμικας αποδειξες, literarum et figu-

rarum demonftrationes , fine quibus fcientia ifta com-

prehendi nequit.

Figuren und Beweise finden sich ja beym Euklid

selbst. Von der Vorrede kann Camerarius wenigstens

die angeführte Stelle nicht geschrieben haben. In

wessen Nahmen er sie zuerst gemacht habe, sagt V.

nicht. VII ist vielleicht ein Schreibfehler statt VI.

7. Erklärungen, Heischesäße , Grundsäße, Lehr.

såße , und Aufgaben Griechisch und Lateinisch. Aufs

Lösungen und Beweise nur lateinisch , die Buchstaben

an den Figuren, griechisch. Die lateiniſchen Ausdrüs

cke sind nicht allemahl wie bey Andern. Parallelen

heiffen aequabiliter ductae lineae ; auch aequabiles;

Rhomboid , figura rhombi fimilis; &pagμolovτα ,ἐφαρμόζοντα ,

quae apta inter fe mutuo et conuenientia funt; De-

monftratio steht über Auflösungen, und Beweisen ;